suse sua dignitate et honore perfruantur, atque Prioratus suos

honorifice teneant, et absque omni Episcopi exactione vel per-

turbatione qusecumque monachorum fuerint libere et quiete

cuncta disponant ; et insuper omnes alias dignitates et libertates,

quas Episcopus Willelmus eis concessit. Et suscipio eos et

omnes possessiones et res eorum in protectione mea et custodia.

Concedo eciam eis et coufirmo quicquid Episcopus Willelmus
de Episcopatu suo monachis dedit, in terris, et aquis, villis, et

ecclesiis ; et ad nutrimentuni ibidem Deo et Sancto Cutliberto

servientium, villam de Billingham, quam prius mali homines
inde abstulerant, cum omnibus appendiciis suis, Sancto Cutli-

berto reddo et restituo. Et in Snotinghamscire, in Normantun
ij aratrorum terram et dimidii, et unum molendinum ; in

Bunigtun x boum terram ; in Kinestan iiij aratrorum terram
;

et in Gatham duorum aratrorum terram, cum Sac et Socne, ad

victum monachorum, Sancto Cuthberto servientium, in per-

petuum, pro animse meae salute eis dono. Has terras et omnes
alias quascumque in prsesenti possident, vel in posterum ad-

quirere juste poterint, sive de pecunia Sancti Cuthberti emerint,

ad lionorem et ob amorem pra^dicti Sancti, in ecclesiis, terris, et

aquis, villis, planis, et pascuis, molendinis et ecclesiis, cum Sac,

et Socne, Tol, et Temp, et Infangentphef, liberas et quietas eis

tribuo ; et ut curiam suam in terra sua. sicut ego meam habeo,

tam plenariam, libere et quiete in perpetuum habeant, Praecipio

insuper ut ipsi et omnes homines sui liberi et quieti ubique

penitus sint ab omnibus exitibus, exactionibus, redditibus,

teloneis, et omnibus consuetudinibus ceteris regiis, quae ad

coronam meam in regno meo pertinent. Omnes praescriptas

libertates et dignitates Deo et Sancto Cuthberto pro salute

animae meae et liliorum meorum regia mea potestate tribuo, et

praecepto et auctoritate Papae praedicti in perpetuum inviola-

biliter conservari praecipio. Et ut haec donacio mea in eternum
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firma permaneat prtesentem cartam propria manii signo Sanctae

Crucis confirmavi >i*. Hoec carta confirmata est apud West-
monasterium in conciKo meo, anno regni mei xviij, pr^sentibus

omnibus Episcopis meis et Baronibus. Testibus, Odone Baio-

censi Episcopo, et Gosfrido Episcopo Constanciensi, et Walkelino
AYintoniensi, et Turstino Abbate Glastonite, et Vitali Abbate
Westmonasterii, et Eodberto Comite de Moretonia, et Ursone de

Abetot, cum aliis pluribus, in concilio Lundoniensi apud West-
monasteriuin.